[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __30.01.2008.___ №  ___3_____
(принято     на    11-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт тротуаров».

В целях безопасности передвижения и обеспечения жизни и здоровья граждан города, городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Ремонт тротуаров» согласно приложению.

2. Объемы финансирования программы учесть в бюджете на 2008 финансовый год.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева

Приложение

к решению Великолукской городской

Думы от 30.01.2008. № 3

ГОРОДСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт тротуаров» города Великие Луки на 2008 год

Введение

Настоящая Программа разработана на основе СниПа 2.05.02.-85 и Правил благоустройства и санитарного содержания г. Великие Луки, утвержденных решением Великолукской городской Думы от 27 сентября 2001 года № 78, в которых указывается, что внешнее благоустройство территорий включает в себя ремонт и восстановление разрушенных участков дорог, тротуаров, проездов, набережных, улучшение технического состояния и внешнего вида проезжей части улиц, тротуаров.

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

«Ремонт тротуаров» города Великие Луки на 2008 год

Основные цели и задачи Программы

Главными целями городской целевой Программы являются:

- улучшение внешнего вида тротуаров;

- восстановление асфальтового покрытия тротуаров.

Сроки реализации Программы

Программа рассчитана на 2008 год и будет развиваться по мере финансирования средствами из городского бюджета, при участии муниципальных и подрядных организаций.

В первую очередь Программа предусматривает улучшение качества жизни населения и улучшения внешнего облика нашего города.

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств городского бюджета.

Объем финансирования мероприятий Программы за счет городского бюджета составит 4500000.

Механизм реализации

Механизм реализации Программы базируется на взаимодействии МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» с муниципальными предприятиями, управлением архитектуры и градостроительства Администрации города, Администрацией города Великие Луки и городской Думой.

Реализация Программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий Программы.

Организация контроля за ходом реализации Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация города и городская Дума.

Ожидаемые результаты Программы

1. Асфальтирование и благоустройство тротуаров преобразит внешний вид улиц города.

2. Качественное асфальтовое покрытие на тротуарах снизит количество случаев травматизма населения.

ПАСПОРТ

городской целевой программы «Ремонт тротуаров»

города Великие Луки на 2008 год

	Наименование Программы
	Городская целевая программа «Ремонт тротуаров» города Великие Луки на 2008 год (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	План ремонта тротуаров с асфальтовым покрытием, многочисленные жалобы населения

	Городской заказчик Программы
	Администрация города Великие Луки

	Разработчик Программы
	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Цели Программы
	Восстановление асфальтового покрытия на улицах города

	Сроки реализации Программы
	2008 год

	Основные исполнители Программы
	По итогам конкурса,

муниципальные предприятия

	Объемы и источники финансирования Программы
	2008 год – 4500000 руб.

из средств городского бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Асфальтирование тротуаров преобразит внешний вид улиц города в целом.

2. Качественное асфальтовое покрытие снизит количество случаев травматизма населения.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация города,

городская Дума